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ZahJ der Einwohnergemeinden pro 1910

(klassifiziert nach der Bevölkerungszahl).

Amtsbezirke

und

Landesteile

Zahl der Einwohnergemeinden

im

ganzen

mit einer Seelenzahl von

40

70

71

100

101

500

501

1000

1001

2000

2001

3000

3001

4000

4001

7000

über
7000

Oberhasle 6 1 3 1 1

lnterlaken 25 1 10 4 4 2 4
Prutigen 7 1 1 3 1 1

Saanen 3 2 1

Obersimmenthal. 4 3 1

Nieder8immenthal 9 2 2 4 1

Thun 29 11 10 3 Ï 2 1 1

Oberland 83 1 24 22 16 7 10 2 1

Signau 9 1 2 5 1

Trachselwald. 10 1 4 2 1 2

Emmenthal 19 2 6 7 1 2 1

Konolfingen 31 12 9 7 2 1

Seftigen 27 1 10 11 2 3
Schwarzenburg 4 1 2 1

Laupen 11 1 5 2 1 2
Bern 12 t 2 4 1 1 2 2
Fraubrunnen 28 3 1 17 3 2 2 #

Burgdorf 25 10 6 3 4 1 •
1

Mitteliand 138 4 2 54 34 19 16 2 4 3

Aarwangen 25 1 7 6 8 2 1

Wangen 26 1 15 5 3 2 •

Oberaargau 51 1 1 22 11 11 4 1
•

Büren 15 1 3 8 3
Biel 3 1 1 1

Nidau 27 16 7 3 ï
Aarberg 12 4 5 2 1

Erlach 14 2 6 5 1 •

Seeland 71 2 1 25 25 12 3 2 •
1

Neuenstadt 5 3 1 1

Courtelary 19 5 4 8 1 1

Münster 34 3 21 3 3 3 1

Freibergen 17 Ï 1 8 3 4
Pruntrut 36 1 1 18 9 6 1

Delsberg 23
m

1 11 7 3 1

Laufen 12 7 4 1

iura 146 2 6 73 31 24 5 1 3 1

Kanton 508 10 10 198 125 88 42 16 12 7
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