Zeitschrift: Mitteilungen des Kantonalen Statistischen Bureaus

Herausgeber: Kantonales Statistisches Bureau Bern

Band: - (1917)

Heft: 1-2

Artikel: Statistisches Handbuch für den Kanton Bern

Autor: [s.n.]

Kapitel: Zahl der Einwohnergemeinden pro 1910

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-850339

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Zahl der Einwohnergemeinden pro 1910

(klassifiziert nach der Bevölkerungszahl).

	Zahl der Einwohnergemeinden									
Amtsbezirke und	mit einer Seelenzahl von									
Landesteile	ganzen	40	71	101	501	1001	2001	3001	4001	über
	im	70	100	500	1000	2000	3000	4000	7000	7000
Oberhasle Interlaken	6 25 7 3 4 9 29	1		1 10 2 11 24	3 4 1 2 2 10 22	1 4 1 3 4 3	2 3 1	1 1 1 1 2	1 1	· · · · · 1
Signau Trachselwald Emmenthal	9 10 19	•		•	1 1 2	2 4 6	5 2 7	1	2 2	1 1
Konolfingen Seftigen Schwarzenburg Laupen Bern Fraubrunnen Burgdorf Mittelland	31 27 4 11 12 28 25	1 3	1 1	12 10 5 17 10 54	9 11 1 2 2 3 6 34	7 2 1 4 2 3 19	2 3 2 2 1 2 4	1 1 2	1	
Aarwangen	25 26 51	1 . 1	1 1	7 15 22	6 5 11	8 3 11	2 2 4		1 . 1	
Büren	15 3 27 12 14 71	2	1 : : : 1	3 16 6 25	8 1 7 4 5	3 5 1 12	1 2	1 1		1
Neuenstadt Courtelary	5 19 34 17 36 23 12 146 508	1 1	3 1 1 1	3 5 21 8 18 11 7 7 73	1 4 3 3 9 7 4 31 125	8 3 4 6 3 24	1 .3	1	1 1 1 3	1